АДМИНИСТРАЦИЯ

(исполнительно-распорядительный орган)

сельского поселения «Деревня Большие Козлы»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

д. Большие Козлы

от «03» июня  2020г.                                                                                                           № 45
	 О внесении изменений в постановление                 «Об утверждении  муниципальной программы  «Благоустройство и озеленение территорий в сельском поселении «Деревня Большие Козлы» от 05.03.2020 №30

В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                      «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Деревня Большие Козлы» администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в  постановление «Об утверждении  муниципальной программы  «Благоустройство и озеленение территорий в сельском поселении «Деревня Большие Козлы» от 05.03.2020 №30.
1.1.Изложить паспорт муниципальной программы, перечень мероприятий
 муниципальной программы, объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы в новой редакции (прилагается).
 2.   Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию.
 3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за  собой.

Глава администрации

сельского поселения                                                                          П.С. Клопов
	Приложение

к  Постановлению сельского поселения
 «Деревня Большие Козлы»  03.06.2020г. №45

ПАСПОРТ

Муниципальной программы сельского поселения «Деревня Большие Козлы» «Благоустройство и озеленение территорий в сельском поселении
«Деревня Большие Козлы»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация сельского поселения «Деревня Большие Козлы»

	Участники муниципальной программы
	Администрация сельского поселения «Деревня Большие Козлы»

	Цель муниципальной программы
	Комплексное развитие и благоустройство парка в поселении, увеличение площади зеленых насаждений, создание максимально благоприятных, комфортных и безопасных условий для проживания и отдыха жителей сельского поселения «Деревня Большие Козлы»

	Задачи муниципальной программы
	- организация экономически эффективной системы благоустройства сельского поселения, отвечающей современным экологическим, санитарно-гигиеническим требованиям и создающей безопасные и комфортные условия для проживания населения;

- создание зон отдыха и  благоприятных условий для проживания и отдыха жителей сельского поселения;

- установка малых архитектурных форм в местах массового отдыха жителей сельского поселения;

	Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	   2020 – 2025 годы

	Объём финансирования муниципальной программы за счёт всех источников финансирования (тыс.)
	   14244,2

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	- улучшение архитектурно-планировочного облика  сельского поселения;

 - улучшение экологической обстановки и санитарно-гигиенических условий жизни в сельском поселении;

- создание безопасных и комфортных условий для проживания населения  сельского поселения;

- повышение культурного уровня населения в вопросах благоустройства

РАЗДЕЛ 5.

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ *
«Благоустройство и озеленение территорий в сельском поселении
«Деревня Большие Козлы»
	№

п/п

	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Участник программы

	Источники финансирования
	Сумма расходов, всего

(тыс.руб.)
	в том числе по годам реализации программы:

	2020
год
	2021

год
	2022
год
	2023
год
	2024
 год

	2025

год

	1
	Уличное освещение
	2020-2025
	Администрация СП
	Бюджет СП
	1778
	1128
	130,0
	130,0
	130,0
	130,0
	130,0

	2
	Прочие мероприятия по благоустройству сельских территорий
	2020-2025
	Администрация СП
	Бюджет СП
	9926,5
	2132,2
	1653,9
	1535,1
	1535,1
	1535,1
	1535,1

	3.
	Организация и содержание мест захоронения
	2020-2025
	Администрация СП
	Бюджет СП
	163,1
	163,1
	0
	0
	0
	0
	0

	4.
	Реализация общественно значимых проектов по направлениям в благоустройстве сельских территорий (обеспечение комплексного развития сельских территорий)
	2020-2025
	Администрация СП
	Бюджет СП
	1759
	0
	351,8
	351,8
	351,8
	351,8
	351,8

	5.

	Реализация мероприятий на выполнение кадастровых работ по внесению изменений в документы территориального планирования и градостроительного

	2020-2025
	Администрация СП
	Бюджет СП
	443,6
	6,62
	437,0
	0
	0
	0
	0

	6.
	Реализация мероприятий в области земельных отношений
	2020-2025
	Администрация СП
	Бюджет СП
	8,0
	8,0
	0
	0
	0
	0
	0

	7.
	Разработка   описаний границ  (частей границ) населенных пунктов для внесения сведений в Единый государственный реестр недвижимости   и  Разработка описаний границ (частей границ) территориальных зон  для внесения сведений в Единый государственный реестр недвижимости
	2020-2025

	Бюджет СП
	9,06
	9,06
	0
	          0
	0
	0
	0

	Средства районного бюджета
	9,1
	9,1

	Средства областного бюджета
	81,6
	81,6

	8.
	Внесение изменений в документы территориального планирования и градостроительного зонирования
	2020-2025

	Средства районного бюджета
	6,6
	6,6

	Средства областного бюджета
	59,6
	59,6

	Итого:
	14244,2
	3603,9
	2572,7
	2016,9
	2016,9
	2016,9
	2016,9

РАЗДЕЛ 6.

ОБЪЁМ ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ*
(тыс.руб.)
	№
	Наименование показателей *)

	Значения по годам реализации:

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Обеспечение реализации муниципальной программы

	Суммарное значение финансовых ресурсов, всего
	3603,9
	2572,7
	2016,9
	2016,9
	2016,9
	2016,9

	в том числе:

	- средства бюджета сельского поселения
	3447
	2572,7
	2016,9
	2016,9
	2016,9
	2016,9

	- средства районного бюджета
	15,7

	- средства областного бюджета
	141,2

ПРИМЕЧАНИЕ: * Объемы финансирования Программы по мероприятиям и годам подлежат уточнению при формировании бюджета муниципального образования  на соответствующий финансовый год и плановый период.
СРОКИ И ЭТАПЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Муниципальная целевая программа «Благоустройство и озеленение территорий в сельском поселении «Деревня Большие Козлы» на 2020-2025 годы»

МЕХАНИЗМ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Администрация сельского поселения «Деревня Большие Козлы»  как координатор Программы осуществляет общее руководство реализацией Программы, управляет выделенными на ее реализацию средствами, руководит исполнителями Программы и контролирует выполнение ими программных мероприятий.

Администрация сельского поселения «Деревня Большие Козлы» вносит предложения по изменению Программы в установленном порядке.
Администрация сельского поселения «Деревня Большие Козлы» контролирует целевое использование денежных средств.